
    

 

POSLANECKÁ  

SNĚMOVNA 

PARLAMENTU 

ČESKÉ REPUBLIKY 

 

 

POZVÁNKA 

NA POSLANECKÝ PRAKTICKÝ SEMINÁŘ 

 
pod záštitou 

poslankyně Mgr. Elišky Olšákové 

 

 

na téma 

CIVILNÍ SŇATEČNÝ OBŘAD S ODDÁVAJÍCÍMI POSLANCI NEBO 

SENÁTORY 

 
 

který se koná ve středu 7. února 2024 od 15:00 hodin v budově Poslanecké sněmovny, 
v Sále státních aktů 

 

PROGRAM 

 

 
1. úvodní slovo a zahájení semináře poslankyně Elišky Olšákové, 

2. základní podmínky pro vstup do manželství,  

3. vybrané otázky z předoddavkového řízení,  

4. příslib k oddávání poslancem/senátorem,  

5. spolupráce oddávajícího s matrikářkou v rámci předoddavkového řízení,  

6. jak manželství vzniká, 

7. příprava a role oddávajícího a matrikářky, spolupráce s matrikářkou před obřadem a při 

obřadu, oděv, promluva-projev, rétorika,  

8. průběh obřadu, okamžik vzniku manželství, podpisy účastníků,  

9. jak na mimořádné situace při obřadu, zvláštnosti při obřadu, 

10. v případě zájmu ze strany posluchačů bude připravena ukázka/nácvik obřadu s možným 

(zcela dobrovolným) zapojením účastníků semináře 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SNĚMOVNÍ 4 

118 26 PRAHA 1 

TEL: +420 257 170 000 

FAX: +420 257 170 000 

E-MAIL: EMAIL@PSP.CZ 

WWW.PSP.CZ 
 

 



    

 

Lektorky 

 
 

Mgr. Eliška Olšáková – poslankyně, emeritní starostka města Valašské Klobouky, dlouholetá 

matrikářka – působila v pozici vedoucí odboru matriky a evidence obyvatel města Valašské 

Klobouky, sněmovní zpravodajka novely Zákona o matrikách, autorka a předkladatelka 

schválených pozměňovacích návrhů k příslušné novele Zákona o matrikách 

 

Mgr. Jaroslava Ježková – právnička, dlouholetá matrikářka - naposledy působila jako 

vedoucí oddělení matrik a státního občanství na Krajskému úřadu Libereckého kraje, autorka 

publikace „Svatební obřad od A do Z aneb jak správně oddávat?“ 

 

JUDr. Jitka Morávková – právnička, specializující se od roku 2002 na veřejnou správu 

a profesní přípravu úředníků  

 

 

 

Registraci je třeba provést na mailové adrese havlasa@psp.cz nejpozději do  

30. ledna 2024. 

 
 


